



## Avtale om tilrettelegging av hekke- og/eller beiteområde for fugler i jordbrukslandskapet

Avtalen er gjort mellom Statsforvalteren i Innlandet og   
(Navn på foretak, org.nummer)

og gjelder for  (gnr./bnr., kommune) i perioden  (år)

Formålet med avtalen er å legge til rette hekke- og beiteområder for fugler på jordbruksareal. Avtalen gir rett til regionalt miljøtilskudd til dette formålet i den perioden den gjelder, dersom tiltakene i tabellen under blir gjennomført (jf. § 10 i forskrift om regionale miljøtilskudd for jordbruket i Innlandet). Foreløpig tilskuddssats for 2023 går fram av tabellen. Foretaket er sjøl ansvarlig for å søke om tilskudd innen søknadsfristen 15. oktober og på forespørsel kunne dokumentere at tiltakene er utført (f.eks. ta bilder).

Følgende tiltak skal utføres (kryss av og spesifiser i kommentarfeltet):

Type tiltak	Beskrivelse/kommentar	Areal *)
Minst ett dekar dyrka mark settes av til hekke- og/eller beiteområde slik at arealet ikke vil gi nyttbar avling i løpet av sesongen (f.eks. kjent hekkeområde, mulig åkerrikehekking, forsumpa areal). <b>Høy tilskuddssats (4000 kr/daa)</b>		
Utsatt høsting av minst ett dekar der det er påvist/sannsynlig hekking og der dette reduserer nyttbar avling. <b>Lav tilskuddssats (2000 kr/daa)</b>		
Små arealer på som settes av for hekking eller for fødesøk (usådde «lerkeruter», flekker der dyrkingsveksten settes igjen rundt påvist reirplass o.l.). <b>Lav tilskuddssats (2000 kr/daa)</b>		
Utsatt gjødsling etter slått for å beskytte fugleunger der det er påvist eller er sannsynlig hekking. <b>Lav tilskuddssats (2000 kr/daa)</b>		
Lokalisering og vern av reir fram til unger forlater reiret, og/eller gjennomløp av areal for å lokalisere og flytte fugleunger. <b>Lav tilskuddssats (2000 kr/daa)</b>		

\*) Maks. 10 daa for hver av tilskuddssatsene. Arealet avtalen gjelder, skal avgrensnes skjønnsmessig slik at det står i rimelig forhold til omfanget av tiltaket. Der selve tiltaket utgjør et lite areal (f.eks. usådde «lerkeruter»), avgrensnes et større område rundt som får tilskudd, minst 1 daa. Arealet avtalen gjelder må gå entydig fram av kartvedlegg eller beskrivelse.

Kart over tiltaket er lagt ved:    Ja     Nei

Andre merknader:

Avtalen er frivillig og ingen heftelse på eiendommen. Foretaket kan si opp avtalen på ethvert tidspunkt ved skriftlig melding til Statsforvalteren. Statsforvalteren kan bare si opp avtalen dersom foretaket i betydelig grad unnlater å oppfylle vilkårene over.

.....

Dato og signatur, foretaket

.....

Dato og signatur, Statsforvalteren i Innlandet

## **Veiledende eksempler på tiltak som kan være tilskuddsberettiget**

**Høy tilrettelegging:** Tiltak som fører til helt eller delvis bortfall av avling på arealet eller mye ekstra arbeid, og at areal- og kulturlandskapstilskuddet bortfaller. Mulige tiltak:

- Sette igjen små arealer fuktig («vassjuk») åkermark med (til ca. 1. august). Uten unntak finner vi vipere i områder med tilgang til fuktig mark som dekker ungenes første behov for oppvekstvilkår. Størrelsen bør være minst 2 daa for dette og det følgende tiltaket. Slike fuktige områder kan også være gunstige for andre arter.
- Sette igjen udyrkede «vipestriper» på åkermark til ca. 1. august. Arealer med mye bar jord eller glissen vegetasjon er gunstige for hekking og næringsøk dersom de plasseres på riktig sted, jf. foregående punkt.
- Utsetting av slått til ca. 1. august. Dette gjelder spesielt for åkerrikse, som ankommer og eventuelt hekker mye seinere enn vipa. Åkerrikse lever skjult, og det er svært vanskelig å lete opp og bestemme plassering av reir eller unger, så utsetting av slått til etter at ungene er store er det realistiske alternativet.

**Lav tilrettelegging:** Tiltak som gir en begrenset reduksjon av avling eller som medfører ekstra arbeid. Mulige tiltak:

- Vern av reir (fram til ca. 15. juni). Vipereir er som regel forholdsvis enkle å lokalisere, og de fleste mislykkede hekkinger skjer ved at reir blir ødelagt ved drift av arealet. Dersom reirene søkes opp og et mindre areal rundt dem settes igjen ved slått og heller ikke gjødsles eller sprøytes, har det stor betydning for å få fram unger.
- Flytting av vipeunger fra eng etter slått, før gjødsling. Ei nyslått eng virker som magnet for vipere på næringsøk med ungene. De velger fortrinnsvis kornåkre av høstsådd eller vårsådd korn eller høstpløyd mark som hekkeområde, men søker ut av områder med høy og tett vegetasjon på næringsøk. Utfordringen kommer når nyslått eng gylles etter slått, spesielt med slepeslange. Det er gode erfaringer med å oppsøke og flytte unger til trygt areal, men tid- og arbeidskrevende.
- Utsatt slått (til ca. 1. juli). Aktuelt i områder som en vet er viktige for storspove, vipe eller sanglerke. Kan også være et alternativ i tilfeller der lokalisering og/eller flytting av reir eller unger ikke er aktuelt.
- «Lerkeruter». Dette består i at småflekker (ca. 10-25 m<sup>2</sup>) i åker ikke blir tilsådd sammen med resten av arealet, men legger ellers ikke begrensninger på drifta. Dette vil fungere som hekkeområde for sanglerke, men kan også være arealer for næringsøk for gulspurv og andre spurvefugler. Bør helst etableres på store og åpne kornåkrer, og på steder der det hekker eller har hekket sanglerke. Som et minimum bør det være tre slike ruter pr. dekar som en gjør avtale om og får tilskudd for.